

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till kulturnämnden

Datum:
2023-02-26

Diarienummer:
KTN-2022-00149

Handläggare:
Christian Dahlmann

Kommunal medfinansiering vid genomförande av utbyggnad och standardhöjande åtgärder av fastigheten Sandbro 3:28

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar

1. **att** bifalla föreningen FUB-gården Tallkrogens ansökan om medfinansiering med 30 procent av investeringskostnaden, med ett högsta belopp om 6 600 000 kronor,
2. **att** medfinansiering sker under förutsättning av att Boverket beviljar föreningsansökan om statsbidrag till allmänna samlingslokaler; investeringsbidrag (SFS 2016:1367),
3. **att** medfinansiering sker under förutsättning att medel till kommunal medfinansiering på upp till 6 600 000 kronor tillförs kulturnämnden i Mål och budget 2024–2026, samt
4. **att** beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Föreningen FUB Tallkrogen äger och förvaltar fastigheten Sandbro 3:28. Det föreligger idag ett behov av att bygga ut samt genomföra standardhöjande åtgärder av fastigheten. För att finansiera detta har föreningen ansökt hos Boverket om statsbidrag till allmänna samlingslokaler; investeringsbidrag (SFS 2016:1367). En förutsättning för att erhålla detta bidrag är att den kommun där fastigheten är belägen är med och finansierar projektet med minst 30 procent av den godkända kostnaden. Föreningen FUB-gården Tallkrogen har inkommit med en ansökan om kommunal medfinansiering på upp till 6 600 000 kronor (**bilaga 1**).

Beredning

Ärendet har beretts av kulturförvaltningen och kommunledningskontoret.

Föredragning

Föreningen FUB-gården Tallkrogen är en ideell förening med egen styrelse. FUB står för förening för barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning. Föreningens bedriver fritidsverksamhet samt erbjuder rekreativsmöjligheter för personer med utvecklingsstörning och deras familjer inom FUB. Föreningens ändamål är att äga och förvalta fastigheten Sandbro 3:28, Tallkrogen, Björklinge och där bedriva lägerverksamhet samt erbjuda rekreativsmöjligheter för LSS (Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade) personkrets och deras familjer inom FUB.

Uppsala kommun har en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med FUB-gården Tallkrogen som löper till 2025-12-31. Grundtanken med detta IOP är att skapa bättre förutsättningar för personer med funktionsnedsättning avseende rekreation, fritid, idrott- och kulturverksamhet. Partnerskapet syftar också till att möjliggöra särskild rekreativverksamhet för målgruppen genom den unika upplevelseträdgård som föreningen FUB-gården Tallkrogen erbjuder. De mervärdesinsatser som Föreningen FUB-gården Tallkrogen bidrar med ses som en resurs i arbetet med att förbättra hälsan för målgruppen.

Det föreligger idag ett behov av att bygga ut samt genomföra standardhöjande åtgärder av fastigheten Sandbro 3:28. Den totala kostanden för utbyggnad och genomförande av standardhöjande insatser uppgår till 22 000 000 kronor. För att finansiera detta har föreningen ansökt hos Boverket om statsbidrag till allmänna samlingslokaler; investeringsbidrag (SFS 2016:1367) (**bilaga 2**). En förutsättning för att erhålla detta bidrag är att den kommun där fastigheten är belägen är med och finansierar projektet med minst 30 procent av den godkända kostnaden. Föreningen FUB-gården Tallkrogen har till Uppsala kommun inkommit med en ansökan om medfinansiering med 30 procent av investeringskostnaden, med ett högsta belopp om 6 600 000 kronor. För utförligare beskrivning av planerad utbyggnad och standardhöjande insatser av fastigheten Sandbro 3:28 samt ekonomisk kalkyl hänvisas till FUB-gården Tallkrogens ansökan till Boverket om statsbidrag till allmänna samlingslokaler; investeringsbidrag (**bilaga 2**).

Kulturnämnden har handläggningsansvaret för medfinansiering med anledning av ansökningar om investeringsbidrag för allmänna samlingslokaler till Boverket. Kulturnämnden föreslås fatta beslut om att bevilja kommunal medfinansiering av utbyggnad och standardhöjande insatser av fastigheten Sandbro 3:28 då detta möjliggör att FUB-gården Tallkrogen kan vidareutveckla sin verksamhet vilket i sin tur skapar bättre förutsättningar för personer med funktionsnedsättning avseende rekreation, fritid, idrott- och kulturverksamhet.

Medfinansieringsstödet utbetalas under förutsättning att Boverket beviljar ansökan, godkänner färdigställt projekt och betalar ut bidrag samt att medel till kommunal medfinansiering på upp till 6 600 000 kronor tillförs kulturnämnden i Mål och budget 2024–2026.

Ekonomiska konsekvenser

Föreningen FUB-gården Tallkrogen har ansökt om kommunala medfinansieringen om 6 600 000 kronor för utbyggnad och standardhöjande insatser av fastigheten Sandbro 3:28.

Under förutsättning att medel till kommunal medfinansiering på upp till 6 600 000 kronor tillförs kulturnämnden i Mål och budget 2024–2026 kommer kostnaden belasta kulturnämndens anslag för stöd till allmänna samlingslokaler 2024.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad den 26 februari 2023
- **Bilaga 1:** Ansökan om kommunal medfinansiering avseende Boverkets investeringsbidrag till allmänna samlingslokaler
- **Bilaga 2:** Föreningens FUB-gårdens ansökan till Boverket om statsbidrag till allmänna samlingslokaler; investeringsbidrag (SFS 2016:1367)

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Sten Bernhardsson
Förvaltningsdirektör